
UCHWAŁA NR XXI/136/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Maszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 6, art. 44 ust. 1–3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Szczecinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa o gatunku: 

1) Dąb szypułkowy - Quercus robur: 

ELEMENTY OPOISU DANE 
Numer w CRFOP PL.ZIPOP.1393.PP.3204033.419 
Miejscowość Maciejewo 
Obręb ewidencyjny Maciejewo 
Numer działki 9 
Współrzędne geograficzne X(N): 639799.9 m Y(E): 235608.64 m 

WGS 84: N 53.556360741° E 15.006706909° 
Obwód pnia na wys. 130 cm 537 cm 
Pierśnica 171 cm 
Wysokość drzewa 23 m 
Szacunkowy wiek 200 lat 
Opis pomnika (walory, stan 
zdrowotny, cechy 
indywidualne) 

Okazały dąb szypułkowy w bardzo dobrej kondycji zdrowotnej, 
silnym wzroście i charakterystycznym masywnym pokroju. Drzewo 
wyróżnia się imponującym obwodem pnia oraz dużą wysokością, a 
jego szeroka korona stanowi wyraźną dominantę krajobrazową w 
otoczeniu. Cechuje je wysoka wartość przyrodnicza i krajobrazowa, 
a także szczególne cechy osobnicze typowe dla sędziwych dębów 
szypułkowych, w tym ponadprzeciętne rozmiary i stabilna budowa. 

2) Dąb szypułkowy - Quercus robur: 

ELEMENTY OPOISU DANE 
Numer w CRFOP PL.ZIPOP.1393.PP.3204033.420 
Miejscowość Maszewo 
Obręb ewidencyjny Maszewo-2 
Numer działki 731 
Współrzędne geograficzne X(N): 632814.2 m Y(E): 238843.09 m  

WGS 84: N 53.495318001° E 15.061257984° 
Obwód pnia na wys. 130 cm 537cm 
Pierśnica 171cm 
Wysokość drzewa 23m 
Szacunkowy wiek 200 lat 
Opis pomnika (walory, stan 
zdrowotny, cechy 
indywidualne) 

Okazały dąb szypułkowy rosnący w bezpośrednim sąsiedztwie 
kościoła, w centralnej części miejscowości. Drzewo znajduje się w 
bardzo dobrej kondycji zdrowotnej, charakteryzuje się dużą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A93A6C-871D-4711-AE7D-F72CF9E14861. Podpisany Strona 1



wysokością oraz masywnym pniem o ponadprzeciętnym obwodzie. 
Szeroka, regularnie uformowana korona stanowi wyraźny akcent 
krajobrazowy i podkreśla historyczny charakter otoczenia. Dąb 
wyróżnia się wysokimi walorami przyrodniczymi i szczególnymi 
cechami osobniczymi typowymi dla sędziwych dębów 
szypułkowych, będąc stabilnym i cennym elementem przestrzeni 
publicznej przy Ratuszu Miejskim w Maszewie.  

§ 2. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1: 

1) ustala się w ramach czynnej ochrony: 

a) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających, 

b) prowadzenie działań zapewniających bezpieczeństwo ludzi i mienia, zgodnie z ekspertyzami, 

c) obowiązek monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków; 

2) wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

b) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

c) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

d) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

e) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

f) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

g) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Poglądowa mapa z lokalizacją pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 1 stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Poglądowa mapa z lokalizacją pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 2 stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Maszewa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/181/01 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 29 sierpnia 2001 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2001 r. Nr 35, poz. 807). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A93A6C-871D-4711-AE7D-F72CF9E14861. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A93A6C-871D-4711-AE7D-F72CF9E14861. Podpisany Strona 3



 

  
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/136/2026
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 16 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A93A6C-871D-4711-AE7D-F72CF9E14861. Podpisany Strona 1



 

 

  
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/136/2026
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 16 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A93A6C-871D-4711-AE7D-F72CF9E14861. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Maszewie uchwałą nr XXVI/181/01 z dnia 29 sierpnia 2001 r. ustanowiła dwa 
pomniki przyrody na terenie gminy Maszewo. 

W związku ze zmianą art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, która 
wprowadziła dodatkowe wymagania dotyczące treści uchwał ustanawiających pomniki przyrody – w 
szczególności obowiązek sporządzenia jednolitego opisu pomników, wskazania współrzędnych 
geograficznych, jednoznacznego określenia obowiązujących zakazów oraz przedstawienia szczegółowych 
informacji o chronionych obiektach – zaistniała potrzeba dostosowania dotychczasowej uchwały do 
obowiązujących przepisów. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Szczecinie. 

Przyjęcie uchwały jest niezbędne dla zapewnienia przejrzystości regulacji, prawidłowego 
prowadzenia ochrony przyrodniczej oraz ujednolicenia dokumentacji dotyczącej form ochrony przyrody na 
terenie gminy Maszewo. 
 Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A93A6C-871D-4711-AE7D-F72CF9E14861. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/136/2026 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2026-01-16T13:25:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




